
 

 1 
 

Codice pratica: DET - 1006 - 2020 

 
COMUNE DI CASTIGLION FIORENTINO 

Provincia di Arezzo      
 
 

DETERMINAZIONE N° 981 IN DATA 24-09-2020 
DEL REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI 

 
OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART.36 COMMA 2 LETT.B) 

DEL D.LGS.50/2016 E ss.mm.ii.DELL’APPALTO PER LA GESTIONE DEI 
SERVIZI CIMITERIALI NEI CIMITERI DEL COMUNE DI CASTIGLION 
FIORENTINO IN PARTICOLARE IL SERVIZIO DI CUSTODIA, 
MANUTENZIONE DELLE STR UTTURE E CURA DEL VERDE, 
SERVIZIO DI PULIZIA, SERVIZIO DI GESTIONE DELLE OPERAZIONI 
CIMITERIALI, RACCOLTA E SMALTIMENTO DEI RIFIUTI SPECIALI 
CIMITERIALI.ERRATA CORRIGE CODICE CIG. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
VISTO il Decreto del Sindaco n. 48 del 23/07/2020, Prot. n. 161912, con il quale viene confermato 
alL’Arch.Francesca Bucci il conferimento dell’incarico di titolare di Posizione Organizzativa, 

Responsabile Settore III comprendente le seguenti Aree: 
- Ufficio Tecnico; 
- Ufficio Trasporti; 
- Patrimonio 

Fino al 30/09/2020; 
 
 
RICHIAMATE le seguenti Determinazioni: 
 
-n. 613 del 29/06/2020 con la quale veniva approvato l’Avviso di Indagine di mercato, il Capitolato e 
il Modello di Richiesta invito per la gestione dei servizi cimiteriali nei cimiteri del Comune di 
Castiglion Fiorentino in particolare il servizio di custodia, manutenzione delle strutture e cura del 
verde, servizio di pulizia, servizio di gestione delle operazioni cimiteriali, raccolta e smaltimento dei 
rifiuti speciali ai sensi dell’articolo 36 comma 2 lett.b) del D.Lgs.50/2016 e ss.mm.ii; 
 
-n. 969 del 24/09/2020 avente ad oggetto: Affidamento diretto ai sensi dell’art.36 comma 2 lett.b) del 
D.Lgs.50/2016 e ss.mm.ii. per la gestione dei servizi cimiteriali nei cimiteri del Comune di Castiglion 
Fiorentino in particolare il servizio di custodia, manutenzione delle strutture e cura del verde, servizio 
di pulizia, servizio di gestione delle operazioni cimiteriali, raccolta e smaltimento dei rifiuti speciali 
CIG: 83524725F0. Approvazione richiesta di preventivo e Atti di gara; 
 
TENUTO CONTO che negli atti di gara è stato riportato per mero errore materiale il numero CIG 
83524725F0, anziché quello corretto rilasciato dall’ANAC 8352463E80; 



 

 2 
 

 
RITENUTO quindi opportuno specificare che il numero di CIG presente in tutti i documenti inerenti 
la gara di affidamento di gestione dei servizi cimiteriali del Comune di Castiglion Fiorentino, 
approvati con le Determinazioni citate in premessa, è il seguente: 8352463E80; 
 
VISTA la Legge 7 Agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni;  
 
VISTO il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali” e successive modificazioni; 
 
VISTI, in particolare, gli artt. 107 e 109 del D.lgs. n. 267/2000;  
 
Visto il D.Lgs.50/2016 
 
 

DETERMINA 
 
per quanto in premessa,  
 

- di specificare che per la gara di affidamento per la gestione dei servizi cimiteriali nei 
cimiteri del Comune di Castiglion Fiorentino in particolare il servizio di custodia, 
manutenzione delle strutture e cura del verde, servizio di pulizia, servizio di gestione delle 
operazioni cimiteriali, raccolta e smaltimento dei rifiuti speciali ai sensi dell’articolo 36 

comma 2 lett.b) del D.Lgs.50/2016 e ss.mm.ii il numero di CIG è 8352463E80; 
- di specificare altresì che il numero di CIG presente in tutti i documenti inerenti la gara di 

affidamento di gestione dei servizi cimiteriali del Comune di Castiglion Fiorentino, 
approvati con le Determinazioni citate in premessa, è il seguente: 8352463E80; 

- di pubblicare il presente atto all’Albo Pretorio online e sul sito della trasparenza 
amministrativa. 
 

 
 
 
 
A norma dell’articolo 8 della legge n. 241/1990, si rende noto che responsabile del procedimento è 

BUCCI FRANCESCA 
  
Ufficio Proponente: TECNICO IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(F.to BUCCI FRANCESCA) 
 

 
 
 



 

 3 
 

Codice pratica: DET - 1006 - 2020 
Registro Generale: DETER – 981 – 2020 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
In relazione al disposto dell’art. 183, comma 7, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 

A T T E S T A  

Che il visto di regolarità contabile 

NON E’ DOVUTO 

 

 
  

IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                                                           

                          Lì, 25-09-2020 
  (F.to Baldi Alessandro) 
 
Con l’attestazione di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell’art. 151, comma 4, 

del D.Lgs n. 267/2000 
 
 
 

AVVERTENZE 
 

Ai sensi del D.Lgs. n. 10/2002 e del D.M. 14-10-2003, le firme del provvedimento comprensivo degli 
allegati e del visto previsto dall'art. 151, comma 4, D.Lgs. n. 267 18-08-2000, sono state apposte 
digitalmente. 
Ai sensi del quarto comma dell’art. 3 della Legge 07-08-1990, n. 241, (Nuove norme in materia di 
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi) avverso il presente 
provvedimento è ammesso ricorso: 
• Giurisdizionale, al TAR della Regione Toscana, ai sensi dell’art. 2, lett. b) e art. 21 della Legge n. 

1034/1971 e ss.mm., entro il termine di sessanta giorni dalla data di scadenza del termine di 
pubblicazione; 

• Straordinario, al Presidente della Repubblica per i motivi di legittimità, entro 120 giorni 
decorrenti dal medesimo termine di cui sopra ai sensi dell’art. 8 del DPR 24-1-1971, n. 1199. 

 
 


